
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36  
  

Usnesení 
165. schůze rady města 
konané dne 18.10.2022 

čís. 10616/RM1822/165-10659/RM1822/165 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 18.10.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

10616/RM1822/165 RM_M 0 Schválení programu 165. schůze rady města 

konané dne 18.10.2022 

35 

10617/RM1822/165 RM_M 1 Žádost o dotaci „Stromy Šídlovec,                        

mezi ul. Šrobárova a U Kotelny, k.ú. Hrabová“ 

50 

10618/RM1822/165 RM_M 2 Návrh na přípravu a podání žádosti pro projekt 

,,Třídíme v MOb MOaP!” v rámci Operačního 

programu životní prostředí 

50 

10619/RM1822/165 RM_M 3 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc                 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10620/RM1822/165 RM_M 4 Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

10621/RM1822/165 RM_M 5 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s J.Z. a smlouvu o zřízení 

služebnosti s vlastníkem pozemku 

08 

10622/RM1822/165 RM_M 6 Návrh na záměr města prodat části pozemků                  

v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava a část 

pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

10623/RM1822/165 RM_M 7 Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města 

s uzavřením dodatku č. 5 ke “Smlouvě o nájmu 

nebytových prostor”, ve znění dodatků č. 1 - č. 4 

pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

08 

10624/RM1822/165 RM_M 8 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                   

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku právnické osoby Domov pro 

seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková 

organizace, IČ 70631816, se sídlem Bohumínská 

1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

10625/RM1822/165 RM_M 9 Udělení předchozího souhlasu k nabytí dědictví              

do vlastnictví právnické osoby Domov Sluníčko, 

Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,              

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19,              

703 00 Ostrava - Vítkovice 

41 

10626/RM1822/165 RM_M 10 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Petřkovice                   

u Ostravy, obec Ostrava 

08 

10627/RM1822/165 RM_M 11 Návrh na vystavení objednávky v souladu                     

se Smlouvou na zajištění údržby a správy                        

ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním 

městem Ostrava a Ostravskými komunikacemi, 

a.s., na provedení opravy výtluků na ulici 

Průmyslová v k. ú. Mošnov za cenu v místě a čase 

obvyklou ve výši 120 951 Kč bez DPH 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36  
  

10628/RM1822/165 RM_M 12 Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje 

typu FRAMA MAILMAX 4430TC50, v.č. 910391 

a QUADIENT IS 480, v.č. 70707 

84 

10629/RM1822/165 RM_M 13 Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem                 

v užívání Magistrátu města Ostravy 

84 

10630/RM1822/165 RM_M 14 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

září 2022 

25 

10631/RM1822/165 RM_M 15 Úprava rozpočtu 07 

10632/RM1822/165 RM_M 16 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                         

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku právnické osoby Domov 

Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková 

organizace, IČO 70631859, se sídlem Sirotčí 

474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

41 

10633/RM1822/165 RM_M 17 Návrh na vystavení objednávky na výsadbu dřevin 

v průmyslovém areálu ÚČOV Ostrava 

80 

10634/RM1822/165 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

10635/RM1822/165 RM_M 19 Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání 

zastupitelstva města do konce roku 2022 

28 

10636/RM1822/165 RM_M 20 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

kabelového vedení veřejného osvětlení včetně 

smyčkovací skříňky a výložníku se svítidlem              

s vlastníkem stavby - fyzickou osobou                       

pro oprávněného SMO 

08 

10637/RM1822/165 RM_M 21 Návrh na předání vodohospodářského majetku                 

do nájmu spol. Ostravské vodárny                           

a kanalizace a. s., záměr pronájmu 

08 

10638/RM1822/165 RM_M 22 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu    

ev. č. 3853/2018/MJ, návrh na záměr města 

pronajmout část pozemku v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava 

08 

10639/RM1822/165 RM_M 23 Návrh na jmenování člena správní rady obecně 

prospěšné společnosti Renarkon, o.p.s. 

28 

10640/RM1822/165 RM_M 24 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

v rámci stavby Levobřežní - revitalizace nábřeží 

Ostravice za výstavištěm Černá louka - 1. etapa 

05 

10641/RM1822/165 RM_M 25 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy               

o zřízení služebnosti pro společnost SPA for CARS 

s.r.o. 

08 

10642/RM1822/165 RM_M 26 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

 

 

 

 

 

84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36  
  

10643/RM1822/165 RM_M 27 Žádost o stanovisko obce k žádosti o zápis                     

do rejstříku škol a školských zařízení Církevní 

mateřské školy Světluška, Žižkovská 189/15, 

Ostrava - Nová Bělá 

91 

10644/RM1822/165 RM_M 28 Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 

obec Ostrava 

08 

10645/RM1822/165 RM_M 29 Návrh prodat pozemek parc.č. 110/135                       

v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a návrh 

zřídit služebnost inženýrské sítě. Návrh na záměr 

města neprodat část pozemku v k.ú. Zábřeh                    

nad Odrou, obec Ostrava 

08 

10646/RM1822/165 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího k podnikání v k. ú. Mošnov, obec 

Mošnov 

08 

10647/RM1822/165 RM_M 32 Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti               

o dotaci pro projekt „ZŠ Vrchlického – zlepšení 

kvality a dostupnosti vzdělání“ v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

50 

10648/RM1822/165 RM_M 33 Odpor proti platebnímu rozkazu 28 

10649/RM1822/165 RM_M 34 27. Setkání hornických měst a obcí 2023                         

a související vytvoření pracovní skupiny 

01 

10650/RM1822/165 RM_M 35 Předchozí souhlas s návrhem Dodatku č. 1                   

ke Smlouvě o výpůjčce mezi městským obvodem 

Moravská Ostrava a Přívoz a Základní školou               

a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 10, 

příspěvkovou organizací 

50 

10651/RM1822/165 RM_M 36 Návrh na nezvýšení nájemného o roční míru inflace 

a návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě                   

o nájmu nemovitosti v k. ú. Pustkovec, obec 

Ostrava 

08 

10652/RM1822/165 RM_M 37 Schválení podání žádosti o grant pro projekt 

Koncertní sál Ostrava 

38 

10653/RM1822/165 RM_MZP 1 Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 91 

10654/RM1822/165 RM_VZ 1 Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 

2022-2023“ poř. č. 142/2022 

84 

10655/RM1822/165 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “ÚČOV zastřešení odpadového 

hospodářství (PD+AD+IČ)”, poř. č. 183/2022 

05 

10656/RM1822/165 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Zvýšení spolehlivosti                          

a zabezpečení síťové infrastruktury”,                      

poř. č. 139/2022 

83 

10657/RM1822/165 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Rekonstrukce střelnice MPO - 

III. etapa”, poř. č. 188/2022 

25 

10658/RM1822/165 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “KONCERTNÍ HALA MĚSTA 

OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 1” 

 

 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36  
  

10659/RM1822/165 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Ochrana koncových zařízení”, 

poř. č. 193/2022 

83 

  
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 30 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN                      

a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36  
  

RM_M 0 
Schválení programu 165. schůze rady města konané dne 18.10.2022 
  
Usnesení číslo: 10616/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 165. schůze rady města konané dne 18.10.2022 

  

 
RM_M 1 
Žádost o dotaci „Stromy Šídlovec, mezi ul. Šrobárova a U Kotelny,              
k.ú. Hrabová“ 
  
Usnesení číslo: 10617/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o podání žádosti o dotaci pro projekt „Stromy Šídlovec, mezi ul. Šrobárova                    

a U Kotelny, k.ú. Hrabová“ v rámci Výzvy č. 4/2021 Národního programu Životního prostředí, 

Státního fondu životního prostředí ČR 

  

2) žádá 

  
žádá městský obvod Hrabová 

o zajištění předložení všech dokladů k žádosti o dotaci v souladu s podmínkami výzvy                   

č. 4/2021 Národního programu Životní prostředí a zabezpečení všech potřebných úkonů 

spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Igor Trávníček, T: 30.12.2022 

 starosta městského obvodu Hrabová 

  
 

RM_M 2 
Návrh na přípravu a podání žádosti pro projekt ,,Třídíme v MOb MOaP!” 
v rámci Operačního programu životní prostředí 
  
Usnesení číslo: 10618/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36  
  

1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci pro projekt ,,Třídíme v MOb MOaP!” v rámci 

Operačního programu životní prostředí dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložení žádosti o dotaci a všech 

jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 4. výzvy OPŽP 

,,Udržitelné nakládání s odpady” 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 31.01.2023 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 3 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10619/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc, a to: 

pozemek parc. č. 461/2, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3338, včetně 

příslušenství (přípojky plynu, vody, kanalizace a elektřiny),  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36  
  

RM_M 4 
Návrh koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10620/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to část pozemku 

parc.č. 1800/84, o výměře 73 m2, která je dle geometrického plánu č. 6320-127/2021 oddělena  

a nově označena jako pozemek parc.č. 1800/88 

od vlastníka České dráhy, a.s., IČO 709 94 226, sídlo Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222,     

PSČ 110 15 

za cenu sjednanou ve výši 54.450 Kč (včetně DPH) 

a s návrhem zahájit jednání ve věci uzavření kupní smlouvy 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě. 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 5 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu              
s J.Z. a smlouvu o zřízení služebnosti s vlastníkem pozemku 
  
Usnesení číslo: 10621/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36  
  

přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 délky 134,39 m, který byl vybudován v rámci 

stavby “Inženýrské sítě pro výstavbu 7 RD Hošťálkovice”, v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava  

a je uložen v pozemcích: 

 

- parc. č. 1625/2 - orná půda, 

- parc. č. 2064/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 2064/8 - ostatní plocha, jiná plocha, 

 a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

JXXX ZXXXXX, narozen roku XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 700 30 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního 

řadu PE 100 D 90 k pozemku: 

parc. č. 1625/2 - orná půda, 

v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví: 

JXXX ZdXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX, 700 30 Ostrava 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 

90  na základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
RM_M 6 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Třebovice                       
ve Slezsku, obec Ostrava a část pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10622/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava,            



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1071/1 o výměře cca 121 m2  

- část pozemku parc.č. 1071/38 o výměře cca 246 m2, 

obojí dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část pozemku v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,                     

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1285 o výměře 125 m2, která byla dle geometrického plánu č. 4604-

72/2021 vyhotoveného pro k.ú. Slezská Ostrava, oddělena a nově označena jako pozemek                

parc.č. 1285/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 7 
Návrh na vydání předchozího souhlasu radou města s uzavřením 
dodatku č. 5 ke “Smlouvě o nájmu nebytových prostor”, ve znění 
dodatků č. 1 - č. 4 pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 10623/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36  
  

1) vydává 

  
pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, se sídlem náměstí Dr. E. Beneše 555/6,              

729 29 Ostrava 

předchozí souhlas s uzavřením dodatku č. 5 k uzavřené “Smlouvě o nájmu nebytových prostor 

“ č. NP/OM/2016/001 ze dne 12. 1. 2016, ve znění dodatků č. 1 - č. 4, sjednané                      

se spolkem PANT, z. s., se sídlem: Nábřežní 1272/2A, Polanka nad Odrou, 725 25 Ostrava,              

na nebytový prostor - jednotka č. 1222/901, o výměře 314,11 m2, umístěná v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1222, ul. Čs. legií, č. or. 22, který je součástí pozemku parc. č. 720,                          

zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem jeho užívání jako 

kavárna včetně zázemí a jako kulturně vzdělávací centrum neziskového charakteru, 

kterým se: 

prodlouží doba nájmu z doby určité do 15. 1. 2026, na dobu určitou do 15. 1. 2036, 

a to v souladu s ustanovením čl. 7 odst. (9) písmene u) bodu 4 Obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, úplné znění 

  

 
RM_M 8 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10624/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace,                 

IČO 70631816, o nadační příspěvek právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, 

IČO 09549731, se sídlem Pikrtova 1737/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle  

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731                

do majetku Domova pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace,                    

IČO 70631816 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36  
  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek             

dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.10.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 9 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí dědictví do vlastnictví právnické 
osoby Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace,  
IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10625/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí dědictví                 

do vlastnictví právnické osoby Domov Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, 

IČO 70631832, se sídlem Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 20.000,00 Kč 

(dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora  

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí dědictví dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.10.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 10 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10626/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, a to pozemek                  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36  
  

parc.č. 1438, od vlastníka GOLF ŠILHEŘOVICE, s.r.o., IČO 259 14 898, sídlo Přátelská 504, 

747 14 Markvartovice, za cenu obvyklou ve výši 4.305.000 Kč 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na vystavení objednávky v souladu se Smlouvou na zajištění 
údržby a správy ev. č. 2733/2021/HS uzavřenou mezi Statutárním městem 
Ostrava a Ostravskými komunikacemi, a.s., na provedení opravy výtluků 
na ulici Průmyslová v k. ú. Mošnov za cenu v místě                             
a čase obvyklou ve výši 120 951 Kč bez DPH 
  
Usnesení číslo: 10627/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky společnosti Ostravské komunikace a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava, IČO: 25396544 za cenu nejvýše přípustnou 120 951 Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 01.11.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 12 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacího stroje typu FRAMA 
MAILMAX 4430TC50, v.č. 910391 a QUADIENT IS 480, v.č. 70707 
  
Usnesení číslo: 10628/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s.p., Politických vězňů 909/4,                

225 99 Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 

s odesíláním (kreditováním) poštovních zásilek 

- ve výši 50 000 Kč pro frankovací stroj FRAMA MAILMAX 4430TC50, v.č. 910391, 

- ve výši 600 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v.č. 70707, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na naložení s neupotřebitelným majetkem v užívání Magistrátu 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10629/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyřazení neupotřebitelného majetku statutárního města Ostravy v rozsahu a způsobem            

dle předloženého materiálu -  fyzickou likvidací 

  

2) jmenuje 

  
likvidační komisi, která o provedené likvidaci pořídí likvidační protokol dle “Směrnice 

2/2007 pro evidenci majetku” a jmenuje její členy:   

předseda: 

Ing. René Bartoš - vedoucí odboru hospodářské správy                     

členové: 

Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

Ing. Jarmila Kopelová -  odbor hospodářské správy 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36  
  

RM_M 14 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc září 2022 
  
Usnesení číslo: 10630/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc září 2022 

  

 
RM_M 15 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 10631/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 200 000 Kč městskému obvodu Třebovice                 

na spolufinancování nákladů na ošetření památných stromů v Třebovickém parku dle bodu E.7. 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36  
  

RM_M 16 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Magnolie, Ostrava-
Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem                 
Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava – Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 10632/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, 

o nadační příspěvek právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu,                     

IČO 09549731, se sídlem Pikrtova 1737/1a, 140 00 Praha 4 - Nusle  

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím nadačního 

příspěvku od právnické osoby Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu, IČO 09549731                

do majetku Domova Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k podáni žádosti o nadační příspěvek                  

dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 21.10.2022 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 17 
Návrh na vystavení objednávky na výsadbu dřevin v průmyslovém areálu 
ÚČOV Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10633/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na výsadbu dřevin v průmyslovém areálu ÚČOV Ostrava u společnosti  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36  
  

Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., IČO: 25816977, se sídlem Antonína Brože 3124/2, Zábřeh, 

700 30  Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 249 150,40 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy              

a přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží kapitálové výdaje  

  na § 3745, pol. 6909, ORJ 190 ......................... o 302 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

  na § 3745, pol 5169, ORJ 190 .......................... o 302 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

vystavit objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 31.10.2022 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10634/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy uzavřít smlouvu se smluvní stranou Garáže Ostrava, a.s., 

IČO: 253 60 817, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Návrh termínů konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města 
do konce roku 2022 
  
Usnesení číslo: 10635/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
termíny konání schůzí rady města a zasedání zastupitelstva města do konce roku 2022                 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti kabelového vedení 
veřejného osvětlení včetně smyčkovací skříňky a výložníku se svítidlem 
s vlastníkem stavby - fyzickou osobou pro oprávněného SMO 
  
Usnesení číslo: 10636/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného ze služebnosti uzavřít smlouvu o  zřízení služebnosti inženýrské sítě 

kabelového vedení  veřejného osvětlen í včetně smyčkovací skříňky  a  výložníku se svítidlem 

na stavbě Moravská Ostrava, č.p. 1106, jiná st. na pozemku parc.č. 2136 - zastavěná plocha          

a nádvoří v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s vlastníkem stavby: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 21 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. 
Ostravské vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 10637/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 3.424.554,93 Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne            

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny                                

a kanalizace a. s., a to: 

- Vodovodní řad PE D 110 v celkové délce 19,62 m  včetně 1 kusu šoupátka DN 100 mm, 

vodovodní řad PE D 90 celkové délky 59,44 m včetně 3 kusů šoupátek DN 80 byl vybudován  

v pozemcích parc. č. 417/14, parc. č. 417/15, parc. č. 417/16, parc. č. 114/11, parc. č. 20/1,          

parc. č. 455, parc. č. 529, parc. č. 6/6, parc. č. 6/7, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

kolaudován kolaudačním souhlasem č. 59/22/VH/K ze dne 23. 5. 2022 a vybudován v rámci 

stavby “Rušení vodovodního řadu DN 100 na ul. Bohumínská, přepojení vodovodních řadů      

a přípojek”, ORG 7383 v pořizovací ceně  1.874.501,35 Kč. 

- Vodovodní řad D 90 celkové délky 191,5 m včetně 1 kusu hydrantu DN 80 a  splašková 

kanalizace DN 250 celkové délky 153,5 m včetně 4 kusů kanalizačních šachet DN 1000, které 

byly vybudovány na pozemcích parc. č. 226/1, parc. č. 226/46, parc. č. 881,  vše v k. ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava, které statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou              

ev. č. 2370/2022/MJ ze dne 7. 9. 2022.  Stavby byly kolaudovány kolaudačním souhlasem            

č. 25/22/VH/K ze dne 24. 2. 2022 a realizovány v rámci stavby “Vodovod a kanalizace splašková 

Lhotka u Ostravy, parc. č. 226/1”, v pořizovací ceně 1.490.000,00 Kč.  

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, které statutární město nabylo 

Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, č. dokladu 

FVR 196511, 58 ks, v pořizovací ceně 60.053,58 Kč. 

  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit: 

- Vodovodní řad A z potrubí PE 100 D 225 v délce 237,5 m a vodovodní řad A1, A2 PE 100 D 

125 v délce 47,9 m včetně 4 kusy hydrantů DN 80, který byl vybudován na pozemcích            

parc. č. 3584/1, parc. č. 214/1, parc. č. 214/5, parc. č. 214/8, parc. č. 213/3, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a kolaudován kolaudačním souhlasem č. 77/22/VH/K ze dne 27. 7. 2022. 

  

- Vodovodní řad PE 100 D 90 v celkové délce 193,40 m  včetně 1 kusu hydrantu DN 80, 

který byl vybudován na pozemcích parc. č. 2665/57, parc. č. 2665/74, parc. č. 2665/73,                               

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36  
  

parc. č. 3181/2, parc. č. 3181/20, vše v k. ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava a kolaudován 

kolaudačním souhlasem č. 27/18/VH/K ze dne 24. 4. 2018. 

- Kanalizační stoky DN 300, DN 200 celkové délky 148,94 m včetně 5 kusů revizních šachet 

DN 1000 a 1 kusu revizní šachty D425, výtlačného řadu DN 100 délky 79,52 m, potrubí                

z uklidňující šachty DN 300 délky 1,89 m, čerpací stanice odpadních vod je tvořena 

celoplastovou dvouplášťovou šachtou s armovací výztuží vnitřního průměru 1,440 m a 2 kusů 

čerpadel typu Amarex, které byly vybudovány na pozemcích parc. č. 4913, parc. č. 4915,              

parc. č. 4936, parc. č. 5440, parc. č. 5415/1, parc. č. 5415/2, parc. č. 5406,  vše v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava a kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 120/15/VH/K ze dne                  

18. 11. 2015. 

- Vodovodní řad pro veřejnou potřebu DN 100, DN 150, DN 200 v tvárné litině v délce 452 m  

a DN 100, DN 150 z PVC v délce 181 m, který byl kolaudován kolaudačním rozhodnutím          

č. 392/93 ze dne 27. 5. 1993, uložen v pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, 

vybudován v rámci stavby “ Bělský Les vodovod pro bloky 1401 - 1404”. 

- Vodovodní řad pro veřejnou potřebu z ocelového potrubí DN 100 v délce 325 m, který byl 

kolaudován kolaudačním rozhodnutím č. 391/91 ze dne 29. 11. 1991, uložen v pozemcích               

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a vybudován v rámci stavby “ Bělský Les I/4 - vodovod 

pro bl. 1405- 1408”. 

- Vodovod pro veřejnou potřebu DN 150 z potrubí ocelové délky 169 m a DN 150 potrubí PVC 

délky 9,65 m včetně 1 kusu hydrantu a 8 kusů šoupat, který byl kolaudován  kolaudačním 

rozhodnutím č. 69/94 ze dne 20. 1. 1994, uložen v pozemcích v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

a vybudován v rámci stavby “Bělský Les I/6 obj. vodovod pro bloky 1608-9”. 

- Kanalizace pro veřejnou potřebu DN 300  délky 278,86 m včetně 9 kusů kanalizačních šachet 

DN 1000, která byla kolaudována kolaudačním rozhodnutím č. 655/93 ze dne                         

24. 9. 1993, uložena v pozemcích v  k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava a vybudována v rámci stavby 

“Bělský Les I/6 st. kanalizace pro bl. 1608-9”. 

- Vodovodní řad pro veřejnou potřebu DN 150 z tvárné litiny v délce 423 m a DN 100 z tvárné 

litiny v délce 8 m, který byl kolaudován  kolaudačním rozhodnutím č. 413/91 ze dne                  

4. 12. 1991,  uložen v pozemcích  v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a vybudován v rámci 

stavby “Bělský Les I/5 vodovod pro bloky 1507 - 1510”. 

- Vodovodní řad pro veřejnou potřebu DN 100 v délce 166 m z litinového potrubí, který byl 

kolaudován kolaudačním rozhodnutím č. 803/96 ze dne 18. 12. 1996, uložen v pozemcích               

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a vybudován v rámci stavby “Vodovodní řad pro nákupní 

středisko Bělský Les I/4”. 

-  Vodovod pro veřejnou potřebu DN 150 ocelové potrubí délky 162 m v technické chodbě            

a potrubí ve výkopu je z PVC DN 150 v  délce 78 m  a  kanalizace  pro  veřejnou potřebu je             

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36  
  

z kameninových trub DN 300 délky 279 m, které byly kolaudovány kolaudačním rozhodnutím 

č. 825/94 ze dne 20. 12. 1994,  uloženy v pozemcích v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava                

a vybudovány v rámci stavby “Bělský Les I/6 - objekty vodovod a kanalizace pro blok 1605 - 

1606”. 

- Vodovodní řad pro veřejnou potřebu z ocelového potrubí DN 150 a DN 100 v délce 270 m, 

PVC DN 150 a DN 100 v délce 145 m, který byl kolaudován kolaudačním rozhodnutím č. 87/93 

ze dne 15. 3. 1993, uložen v pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava a vybudován             

v rámci stavby “Bělský Les I/6 Ostrava - Jih - obj. vodovod pro bloky 1601 - 1604”. 

- Kanalizace jednotná je z betonových trub DN 800 délky 437 m a z kameninových DN 400 

délky 222 m, která byla kolaudována kolaudačním rozhodnutím č. 895/98 ze dne                        

26. 11. 1998, uložena v pozemcích v k. ú. Poruba - sever, obec Ostrava a vybudována v rámci 

stavby “Kanalizace ulice Elektrárenská”. 

-  Vodovod PE HD DN 200 SDR 17 v délce 555,34 m, který byl kolaudován kolaudačním 

rozhodnutím č. 1361/05 ze dne 18. 1. 2006, uložen v pozemcích v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 

a vybudován v rámci stavby “Průmyslová zóna Ostrava - Hrabová, 1. etapa, 2. část”. 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 21.10.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 22 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3853/2018/MJ, 
návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10638/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3853/2018/MJ ze dne 21. 12. 2018, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku p. p. č. 402/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace           

o výměře 7 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde ke změně čl. IV. Doba a skončení nájmu, a to             



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36  
  

k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2024, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku p. p. č. 402/14 -  ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 18 m2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 

předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 23 
Návrh na jmenování člena správní rady obecně prospěšné společnosti 
Renarkon, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 10639/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
zánik členství Mgr. Michala Mariánka, nar. 1XXXXXXXXXX bytem KXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, ve správní radě obecně prospěšné 

společnosti Renarkon, o. p. s., IČO: 253 80 443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) navrhuje 

  
jmenovat členem správní rady obecně prospěšné společnosti Renarkon, o. p. s.,                      

IČO: 253 80 443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava,                        

702 00 Ostrava,  Mgr. JXXXX XXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXX, bytem: 

KXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo v rámci stavby 
Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá louka - 
1. etapa 
  
Usnesení číslo: 10640/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36  
  

1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1508/2022/OI/VZ se zhotovitelem K2 stavební 

Moravia s.r.o., IČO: 28573994, Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava, z důvodu vzniku méněprací 

a víceprací v rámci stavby “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice za výstavištěm             

Černá louka - 1. etapa”, kterým se upravuje předmět plnění, termín plnění a cena díla,                 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti  
pro společnost SPA for CARS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 10641/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti přípojky splaškové 

kanalizace a vodovodní přípojky v pozemku p. p. č. 894/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k.  ú. Přívoz, obec Ostrava,  s oprávněným: 

SPA for CARS s.r.o. 

se sídlem č. p. 263, 739 11 Malenovice 

IČO 023 30 385 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 10642/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 32 ks břízy bělokoré, 15 ks lípy malolisté, 1 ks třešně ptačí, 1 ks borovice černé, 

rostoucích na pozemku parc. č. 2424/1 - ostatní plocha, k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, přičemž k vlastnímu fyzickému kácení dřevin dojde            

až těsně před zahájením výstavby 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36  
  

b) s kácením 5 ks smrků, 1 ks ořechu, 4 ks bříz, 1 ks lípy rostoucích na pozemku parc. č. 822/66 - 

ostatní plocha, jiná plocha, 3 ks smrků, 2 ks borovic, 3 ks bříz a 1 ks lípy rostoucích na pozemku 

parc.č. 822/1  vše k.ú. Mošnov, obec Mošnov, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení souhlasu s kácením dřevin dle bodu 1a) a podání žádosti o povolení kácení 

dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 1b) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasu s kácením dřevin a žádosti o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu 

ochrany přírody dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.10.2022 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 27 
Žádost o stanovisko obce k žádosti o zápis do rejstříku škol                        
a školských zařízení Církevní mateřské školy Světluška, Žižkovská 
189/15, Ostrava - Nová Bělá 
  
Usnesení číslo: 10643/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
souhlasné stanovisko s navrhovaným zápisem Církevní mateřské školy Světluška, Žižkovská 

189/15, Ostrava-Nová Bělá do rejstříku škol a školských zařízení dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10644/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem směnit nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 104/7, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Michálkovice 

za 

- část pozemku p.č.st. 260/2, zast. plocha a nádvoří, společný dvůr, o výměře 61 m2, která je             

dle geometrického plánu č. 2431-250/2022 oddělena a nově označena jako pozemek              

p.p.č. 781, ost. plocha, jiná plocha, v podílovém spoluvlastnictví XXXX XXXXXXX, rok 

narození XXXX, bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

(spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) a XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (spoluvlastnický 

podíl ve výši 1/2) 

s tím, že statutární město Ostrava uhradí XXXX X XXXXX XXXXXXXXXX rozdíl v ceně 

předmětů směny ve výši 2.700 Kč, 

a s návrhem uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města, 

 

aby si vyhradilo rozhodnutí označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 781 v k.ú. Michálkovice, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že předmětný 

pozemek statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného 

stanoviska městského obvodu Michálkovice  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit nově vzniklý pozemek p.p.č. 781 v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky     

č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že předmětný pozemek statutární město Ostrava 

nabude do svého vlastnictví, a dále za podmínky souhlasného stanoviska městského obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36  
  

Michálkovice  

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

předložit návrh dle bodů 1) až 3) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 29 
Návrh prodat pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec 
Ostrava a návrh zřídit služebnost inženýrské sítě. Návrh na záměr města 
neprodat část pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10645/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem prodat 

- pozemek parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu  

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava,            

702 00 Ostrava, IČO: 619 74 757 

za sjednanou kupní cenu ve výši 43.000,- Kč 

a na straně oprávněného zřídit služebnost inženýrské sítě - podzemního kabelového vedení 

veřejného osvětlení k pozemku parc.č. 110/135 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava                     

s povinným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 619 74 757 

a s návrhem uzavřít kupní smlouvu  a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36  
  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

- část pozemku p.p.č. 1226/9 o výměře cca 10 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,             

dle předloženého zákresu, který je přílohou č. 4/3 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1) - 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání           
v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 10646/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání                     

na část pozemku parc. č. 822/59 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 9 100 m2 a část 

pozemku parc. č. 822/60 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 450 m2, oba dva v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov, 

s nájemcem - společností: MAHLE Behr Ostrava s.r.o. 

se sídlem: Průmyslová 368, 742 51 Mošnov 

IČO: 277 75 763 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 687 600 Kč/rok + DPH v zákonné výši 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36  
  

RM_M 32 
Návrh na souhlas s přípravou a podáním žádosti o dotaci pro projekt  
„ZŠ Vrchlického – zlepšení kvality a dostupnosti vzdělání“ v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 10647/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a s podáním žádosti o dotaci na projekt „ZŠ Vrchlického – zlepšení kvality 

a dostupnosti vzdělání“ v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, oblast 

podpory Vzdělávací infrastruktura  

  

2) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice jako nositele projektu 

o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a s předložením žádosti o dotaci pro 

projekt „ZŠ Vrchlického – zlepšení kvality a dostupnosti vzdělání“ v souladu s podmínkami              

23. výzvy – Základní školy – SC 4.1 (MRR) v rámci Integrovaného regionálního operačního 

programu v případě, že rada městského obvodu rozhodne kladně o předložení žádosti o dotaci 

uvedené v bodu 1) toho usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 31.12.2022 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
3) žádá 

  
městský obvod Radvanice a Bartovice 

o zajištění předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Aleš Boháč, MBA, T: 30.06.2023 

 starosta městského obvodu Radvanice a Bartovice 

  
 

RM_M 33 
Odpor proti platebnímu rozkazu 
  
Usnesení číslo: 10648/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36  
  

podat odpor  proti  platebnímu  rozkazu  č. j. EPR 253133/2022-8, který vydal Okresní soud  

v Ostravě dne 11.10.2022, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
27. Setkání hornických měst a obcí 2023 a související vytvoření pracovní 
skupiny 
  
Usnesení číslo: 10649/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o zahájení příprav 27. Setkání hornických měst a obcí 2023 a akce Fajront!!! v Ostravě 

a souhlasí s přípravou akce dle informací obsažených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
pracovní skupinu ve složení dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 18.10.2022 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 35 
Předchozí souhlas s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce          
mezi městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Základní školou 
a mateřskou školou Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 10650/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10071/RM1418/136 
k usnesení č. 04888/RM1822/71 
k usnesení č. 08925/RM1822/139 
k usnesení č. 1916/ZM1822/32 
k usnesení č. 10271/RM1822/159 
  
Rada města 

  
1) uděluje 

  
podle článku 7, odst. (9) písm. u) obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy,  

ve znění pozdějších změn a doplňků předchozí souhlas s návrhem Dodatku č. 1  ve znění přílohy  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36  
  

č. 1 předloženého materiálu, který má být uzavřen mezi statutárním městem Ostrava - městským 

obvodem Moravská Ostrava a Přívoz na straně půjčitele a Základní školou a mateřskou školou 

Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkovou organizací, IČO: 61989037, se sídlem Ostrčilova 2557/10, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava na straně vypůjčitele 

  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě                       

o výpůjčce dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Petr Veselka, T: 30.11.2022 

 starosta městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 36 
Návrh na nezvýšení nájemného o roční míru inflace a návrh na uzavření 
dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitosti v k. ú. Pustkovec, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10651/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
zvýšit nájemné za pronájem nemovité věci - budovy č. p. 373 - stavba pro administrativu,                

na pozemku parc. č. 4685/21, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, v roce 

2022 o roční míru inflace ve výši 3,8 % u smlouvy o nájmu nemovitosti ev. č. 0733/2006/MJ       

ze dne 27.03.2006 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 0733D1/2006/MJ ze dne 12.04.2006 a dodatku     

č. 2 ev. č. 0733D2/2006/2008/MJ ze dne 14.08.2008 uzavřené s nájemcem Moravskoslezské 

inovační centrum Ostrava, a.s., IČO: 253 79 631, se sídlem Technologická 372/2, Pustkovec, 

708 00 Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nemovitosti                             

ev. č. 0733/2006/MJ ze dne 27.03.2006 ve znění dodatku č. 1 ev. č. 0733D1/2006/MJ ze dne 

12.04.2006 a dodatku č. 2 ev. č. 0733D2/2006/2008/MJ ze dne 14.08.2008, 

s nájemcem Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., IČO: 253 79 631, se sídlem 

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 37 
Schválení podání žádosti o grant pro projekt Koncertní sál Ostrava 
  
Usnesení číslo: 10652/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 09878/RM1822/154 
k usnesení č. 2147/ZM1822/35 
k usnesení č. 10313/RM1822/160 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti o podporu pro projekt “Koncertní sál Ostrava” v rámci III. pilíře Just Transition 

Mechanism 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru strategického rozvoje 

zajistit předložení žádosti o  dotaci  a  všech jejich příloh  pro  projekt  dle  bodu 1) tohoto 

usnesení v souladu s podmínkami výzvy JTM-2022-2025-PSLF vyhlášené v rámci III. pilíře Just 

Transition Mechanism - Public Sector Loan Facility  

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 19.10.2022 

 pověřen zastupováním funkce vedoucího odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na řešení náhrady škody v trestním řízení 
  
Usnesení číslo: 10653/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
žádost XXXX XXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXX dle přílohy č. 1 až 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy    

č. 5 předkládaného materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí materiál dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení na jeho 

zasedání 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, MBA, T: 16.11.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka „Drogerie a čisticí prostředky 2022-2023“                    
poř. č. 142/2022 
  
Usnesení číslo: 10654/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 10215/RM1822/158 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření rámcových dohod na dodávky drogerie a čisticích prostředků, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu pro část 1 veřejné zakázky a dle přílohy č. 3 pro část 2 

veřejné zakázky, a to za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli     

dle § 122, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s účastníkem: 

KARFO velkoobchod s.r.o. 

IČO: 26872382 

se sídlem: Šenovská 750/80, Slezská Ostrava, 710 00, Ostrava 

za nejvýše přípustné jednotkové ceny bez DPH v souladu s přílohou č. 2 předloženého materiálu 

pro část 1 veřejné zakázky a v souladu s přílohou č. 3 předloženého materiálu                          

pro část 2 veřejné zakázky 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36  
  

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “ÚČOV zastřešení odpadového hospodářství 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 183/2022 
  
Usnesení číslo: 10655/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových dokumentací včetně zajištění souvisejících činností v rámci přípravy stavby 

„ÚČOV zastřešení odpadového hospodářství“ v k.ú. Přívoz, obec Ostrava v rozsahu přílohy č. 1 

předloženého materiálu se společností: 

MPA ProjektStav s.r.o. 

se sídlem: Habrová 1132/6, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČO: 28634403 

za cenu nejvýše přípustnou 440.000 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Zvýšení spolehlivosti a zabezpečení síťové 
infrastruktury”, poř. č. 139/2022 
  
Usnesení číslo: 10656/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 10129/RM1822/157 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na zajištění 

dodávky souboru technologických částí a prvků pro efektivní správu IP adresního prostoru              

a pokročilé řízení bezpečnosti přístupů v síti, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů      

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění,  s účastníkem: 

DATASYS s.r.o. 

se sídlem Jeseniova 2829/20, 130 00, Praha 3 – Žižkov 

IČO: 61249157 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36  
  

za cenu nejvýše přípustnou 7 629 990,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce střelnice MPO - III. etapa”,                    
poř. č. 188/2022 
  
Usnesení číslo: 10657/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na poskytnutí 

dodávek, prací a služeb nezbytných k rekonstrukci obkladů stěn, stropu a osvětlení střelnice 

Městské policie Ostrava, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

se společností: 

S-servis bke, s.r.o. 

IČO: 26236681 

se sídlem: Neužilova 201/35, 625 00 Brno 

za cenu nejvýše přípustnou 1.627.387,89 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr 
zhotovitele stavby – Fáze 1” 
  
Usnesení číslo: 10658/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru zhotovitele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a důvodové 

zprávy, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to u veřejné zakázky                      

s “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY – výběr zhotovitele stavby – Fáze 1”, a to                  

s účastníkem „Sdružení pro Koncertní halu založené společenskou smlouvou IMOS Brno, a.s.,“ 

se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno, jejímiž společníky jsou: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36  
  

• IMOS Brno, a.s., se sídlem Čs. legií 445/4, Olomoucká 704/174, Černovice,                   

627 00 Brno, IČO: 253 22 257 

• IPS Třinec, a.s., se sídlem Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, IČO: 286 18 891 

za cenu nejvýše přípustnou 106 749 000,00 Kč bez DPH. 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Ochrana koncových zařízení”, poř. č. 193/2022 
  
Usnesení číslo: 10659/RM1822/165 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona        

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na zajištění dodávky                    

a implementace systému pro ochranu koncových zařízení s podporou technologie Endpoint 

Detection and Response v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové: 

1. Ing. Martin Košec - OVANET, a.s. 

2. Ing. Mgr. Pavlína Durasová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Marek Kaňák - OVANET, a.s.   

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Bc. Helena Tichavská, MPA - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

2. Bc. Dagmar Mikulínová - odbor projektů IT služeb a outsourcingu 

3. Ing. Tomáš Ježek - OVANET, a.s. 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Mgr. Jan Lasevič - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36  
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy a 

rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 28.02.2023 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


